मानवताले पश्चिमलाई रोक्नु पर्छ, नयाँ विश्व युद्ध सुरु भए ‘पूर्ण विनाश’

अनुवादक: नारायण दवाडी

मानवताले पश्चिमलाई रोक्नु पर्छ। यदि नयाँ विश्व युद्ध सुरु भयो भने हामीले ‘पूर्ण विनाश’ अनुभव गर्नेछौ। पश्चिमको दासहरूको सेनालाई तितरबितर गरिनुपर्छ। संसार हामीले अमेरिका र युरोपको लेन्सबाट देखेको भन्दा धेरै ठूलो छ।

मानवता धेरै फराकिलो, अधिक शक्तिशाली, र पश्चिम द्वारा हाम्रो दिमागमा इन्कोड गरिएको धारणा र सीमा भन्दा असीमित छ। विश्वको भविष्य एट्लान्टिकबाट यसको दूरीको अनुपातमा धेरै उज्यालो र अधिक उत्पादनशील छ।

चाहे तपाईं यसलाई क्षेत्रको परिप्रेक्ष्यमा हेर्नुहुन्छ, मानव संसाधन, शक्तिहरूको ऐतिहासिक लडाई, वा वर्तमान र भविष्य, तपाईंले अमेरिका र युरोप बिनाको समृद्ध विगतको संसार देख्नुहुनेछ, यो फेरि उदाउँदो छ। मानवता शताब्दीयौंदेखि पश्चिमको दास रहन बाध्य भयो। पश्चिम एक राक्षसी धर्म हो।

मानवता शताब्दीयौंदेखि पश्चिमको उपनिवेश भएको छ। यसलाई मूर्ख बनाएर बन्धक बनाएको छ । राष्ट्रहरू शताब्दीयौंदेखि पश्चिमका दास बनेका छन्स् तिनीहरू आफ्नो मानसिकता, जीवनशैली, विश्व दृष्टिकोण, मानवताको धारणा, आर्थिक कल्याण, राजनीतिक पहिचान र मूल्यमान्यताका सन्दर्भमा पश्चिमको भारी दबाबमा छन्।

हाम्रो संसारहरू तिनीहरूको रङमा रंगिएका छन्, हाम्रो दिमागहरू तिनीहरूको अधिकारहरूसँग इन्कोड गरिएको छ, हाम्रा मूल्यहरू तिनीहरूको मापदण्डका ढाँचामा छन्, र हाम्रो इच्छाहरू तिनीहरूको शक्तिले तोडिएका छन्, यो दासत्वको व्यवस्थालाई तोड्न र स्वतन्त्र दिमागमा पुग्न धेरै गाह्रो हुन्छ।

पश्चिम एक शैतानी धर्म, एक राक्षसी विश्वास हो। यो एक बाध्यकारी जीवन शैली हो जसमा मानिसहरु बर्बाद हुन्छन्। करोडौंको मृत्यु हुन सक्छ। हामीले पूर्ण विनाश अनुभव गर्न सक्छौं। हामी फेरि कहिल्यै पनि पश्चिमको गृहयुद्धको शिकार हुनुहुँदैन। राष्ट्रहरूले पश्चिमाहरूको स्वार्थ र शासनका लागि आफ्नो देशको बलिदान दिन बन्द गर्नुपर्छ।

पहिलो र दोस्रो विश्वयुद्धमा करिब ९ करोड मानिसको मृत्यु भएको थियो । यो अमेरिका र पश्चिमको महत्वाकांक्षा, लोभ र शक्तिको मूर्तिकरणको लागि मानवताले तिरेको मूल्य हो। यदि नयाँ विश्वयुद्ध भयो भने करोडौं मानिसको ज्यान जान सक्छ। संसारको ठूलो भाग बस्न अयोग्य हुन सक्छ। मानवता पूर्ण विनाशको लागि प्रेरित हुन सक्छ। यदि हामीसँग यस्तो भविष्य पर्खिरहेको छ भने, यो फेरि पश्चिमको लोभ, शक्तिको लागि अतृप्त भोक, र मानवता र संसारबारे यसको धारणाको बर्बरताको परिणाम हुनेछ।

मानवताले पश्चिमलाई रोक्नु पर्छ

विश्वले पश्चिमको लागि अर्को प्रकोपमा तानिनुबाट जोगिनै पर्छ। यसले पश्चिमको हित र कल्याणको लागि आफ्नो पूर्ण विनाश गर्न, आफ्नो विशेषाधिकारहरू कायम राख्न, यसको ‘कुलीन मानव’ रोगको लागि, वा अन्य राष्ट्रहरूको जीवन र रगतको बलिदान दिएर योजनाहरू अगाडि बढाउन सहमत हुनु हुँदैन।

मानवताले पश्चिमलाई रोक्नु पर्छ। यसले अन्य राष्ट्रहरूको रक्तपात मार्फत लुट्ने कुरालाई जोगाउन पश्चिमले प्रयास गर्ने पागलपनलाई रोक्नुपर्दछ। पूर्व उठ्नु पर्छ। दक्षिण उठ्नु पर्छ। उत्पीडित सभ्यताहरू आफ्नो खुट्टामा फर्केर फर्कनु पर्छ। मानवताको विशाल बहुमत, विश्वको ठूलो भागले कदम चाल्नु पर्छ।

‘महान विनाश’ रोकिनुपर्छ! मुस्लिम विश्व एक्लैले गर्न सक्दैन

यो मुस्लिम संसारले आफैले जित्न सक्ने कुरा होइन। पृथ्वीमा सन्तुलन स्थापित गर्न पश्चिमले आफ्नै हिस्साको लागि बसोबास गर्ने क्षेत्र तोकिदिने सुनिश्चित गर्न मानवता एकजुट हुनुपर्छ। संसारको मुख्य धुरी बनाउने हामी मुस्लिमहरूले यो जागरण धेरै पहिले सुरु गरेका थियौं। ‘इस्लाम विरुद्धको युद्धू सिद्धान्तहरू’, ‘इस्लामी आतंकवाद झूट, र विश्वव्यापी ‘आतंकवाद विरोधी केन्द्र’ सबै यस जागरणलाई रोक्नको लागि ज्ञढढण् को दशकमा स्थापना भएका थिए। एट्लान्टिक र प्रशान्त महासागरहरू फैलिएको पृथ्वीको मध्य क्षेत्रलाई हेर्नुहोस्स यो ‘साम्राज्यीय क्षेत्र, सभ्यताको क्षेत्र’ लाई हेर्नुहोस्।

विश्व जाग्नु पर्छ

कुन देश, कुन कुन राष्ट्रहरू त्यहाँ उपस्थित छन्रु कस्तो प्रकारको भाग्य र स्रोतहरू अवस्थित छन्रु सामुद्रिक व्यापार मार्गदेखि भूमि व्यापार कोरिडोरसम्म, ऊर्जा स्रोतहरूदेखि ऊर्जा मार्गहरू, मानवताको इतिहास जत्तिकै पुरानो शहरहरूदेखि सबै भूराजनीतिक सुरक्षा सिद्धान्तहरू, यो क्षेत्र सबै कुराको केन्द्र हो। यो अक्ष शक्तिले कस्तो प्रकारको विश्वव्यापी व्यवस्था स्थापना गर्न सक्छ, यसले मानवतालाई के प्रदान गर्न सक्छ, र यसले विश्वभरका उत्पीडित राष्ट्रहरूलाई के संरक्षण प्रदान गर्न सक्छ भन्ने कुरा तपाईंले देख्नुहुनेछ।

तसर्थ, यो क्षेत्र पुनस् प्राप्ति हुनुपर्छ। यी शहरहरू उठ्नु पर्छस् इस्तानबुल, दमास्कस, बगदाद, कायरो, बुखारा, इस्फाहान, मक्का ।।।
कुनै पनि राष्ट्रलाई छुटाउनु हुँदैन

युद्ध, गरिबी र अराजकता भाग्य होइन। तिनीहरू परियोजनाहरू हुन् जुन प्रत्येक देशको लागि, प्रत्येक भूमिको लागि, प्रत्येक राष्ट्रको लागि व्यक्तिगत रूपमा डिजाइन गरिएको हो। ती हाम्रो आन्तरिक द्वन्द्वलाई ध्यानमा राखेर बनाइएका ठूला योजना हुन्। तिनीहरू एक राक्षसी दिमागका उत्पादनहरू हुन् जसले हाम्रो भाग्य लुट्छ, र हाम्रो इज्जत र मर्यादाको कुनै वास्ता गर्दैन।

यो ‘जोन’ जाग्यो भने सारा संसार जाग्छ। यदि साम्राज्यहरूको यो क्षेत्रले कारबाही गर्छ भने, बाँकी विश्वले पनि कारबाही गर्नेछ। हामी जाग्यौं भने सारा मानवता जाग्छ। कुनै पनि राष्ट्र वा देशलाई पश्चिमी व्यवस्थाबाट स्वतन्त्रताको लडाइँमा एक्लै छोडिनु हुँदैन।
पश्चिम संसारको सानो भाग मात्र हो।

यो सधैं हाम्रो अडान हो। हामीले संसारलाई यसरी बुझेका छौं। हामीले देख्यौं कि पश्चिम वास्तवमा संसारको एक धेरै सानो भाग हो। आफूभन्दा ठूला सभ्यता र शक्तिलाई थुनेर, हरेक उदीयमान राष्ट्रलाई रक्तपातद्वारा दमन गरेर यो शासन कायम राखेको हामीले बुझ्यौँ । यसले लाखौंको भोकमरीबाट आफ्नो कल्याण जारी राखेको छ। यस धर्तीमा यस्तो कुनै राष्ट्र छैन कि जसले यस उद्देश्यका लागि पीडा र दुख नभोगेको होला । यद्यपि, यसले ती राष्ट्रहरूबाट आफ्नो लागि दासहरूको सेना पनि बनाएको छ। यो त्यहि दासहरूको सेना हो जसले यो क्रूर पश्चिमी विश्व व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइरहेको छ।

संस्थापक राष्ट्रहरू फर्किंदै छन्

अहिले हामीले यसको संकेत देखिरहेका छौं। देशहरूले आफूलाई पुनस् खोजिरहेका छन्। राष्ट्रहरूले आफ्नो विश्वास पुनः प्राप्त गर्दैछन्। उनीहरुले पश्चिमलाई आफ्नै क्षेत्रमा धकेलिरहेका छन् । यो बदला होइन तर पृथ्वीमा न्यायको लागि लडाई हो।

औपनिवेशिक देशहरू आफ्ना पुराना मालिकहरू विरुद्ध खडा हुँदै छन्। तिनीहरूले तिनीहरूलाई तिनीहरूको भूमि, तिनीहरूको हावापानी, तिनीहरूको पानी, र भाग्यबाट टाढा लैजाने प्रयास गरिरहेका छन्। इतिहास परिवर्तन गर्ने राष्ट्रहरू फेरि एकपटक मञ्चमा पुगेका छन्। संस्थापक राष्ट्रहरू द्दज्ञ औं शताब्दीमा फर्किरहेका छन्। नष्ट भएका सभ्यताहरू पुनर्जीवित हुँदैछन्। एक शताब्दीअघिको इतिहास र क्षेत्रबाट पश्चिमाहरूले मेटाउन खोजेका टर्की जस्ता देशहरू केन्द्रीय शक्तिमा परिणत हुँदैछन्। पश्चिमाको पागलपन बन्द गर्नुपर्छ

दोस्रो विश्वयुद्धपछि स्थापित व्यवस्थालाई तत्काल र पूर्ण रूपमा पुनर्संरचना गरिनुपर्छ। पश्चिमी वित्त र राजनीतिक व्यवस्था साझा हुनुपर्छ पश्चिम साझा गर्न बाध्य हुनुपर्छ। खाद्यदेखि सुरक्षासम्म हरेक क्षेत्रमा कट्टरपन्थी र द्रुत ‘नियामक कदमहरू’ चाल्नैपर्छ पश्चिमसँग सही बदला लिन होइन तर अझ सन्तुलित र साझा विश्व निर्माण गर्न। हामी सबैलाई थाहा छ अमेरिका र युरोप पागल हुनेछन् र उनीहरूले पाएका सबै कुरा गुमाएपछि संसारलाई जलाउनेछन्। हामीले ‘महा विनाश’ लाई रोक्नको लागि यो गर्न आवश्यक छ। विश्व, सम्पूर्ण मानवता, पश्चिमलाई रोक्न एकजुट हुनुपर्छ। उनीहरूलाई यो सिकाउन आवश्यक छ कि पृथ्वी तिनीहरूको मात्र होइन हाम्रो पनि मातृभूमि हो।

https://www.yenisafak.com

Leave a Reply

Your email address will not be published.